
  ΑΔΑ:  Ψ94Ξ465ΧΘΞ-ΩΗΙ 

                                                                  

1 

 

  
 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ (Δ.Α.Ε.Φ.Κ.) 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ  
ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ (Α) 

Ταχ. Δ/νση       : Ι. Κόνιαρη 43  
Ταχ. Κώδ.         : 114 71 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες  : Ε. Λυμπεροπούλου 
Τηλέφωνο        : 210 87 04 708 
FAX              : 210 64 40 627 
Ε-mail              : daefk@ggde.gr 
 

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

    ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

  1. Τις διατάξεις της από 28-07-1978 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της 
Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1978 εις περιοχή Βορείου Ελλάδος 
κλπ. και ρυθμίσεως ετέρων συναφών θεμάτων» που κυρώθηκε, τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τον ν. 867/1979 (Φ.Ε.Κ. 24/Α’/07-02-1979), καθώς και το άρθρο 10 του ν. 
2576/1998 (Φ.Ε.Κ. 25/Α’/09-02-1998), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 84 του ν. 4313/2014 
(Φ.Ε.Κ. 261/Α’/17-12-2014), βάσει του οποίου εκδίδεται η παρούσα απόφαση. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της από 26-03-1981 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου 
της Δημοκρατίας «περί αποκαταστάσεως ζημιών εκ των σεισμών 1981» που κυρώθηκε με το 

 

ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της με αρ. πρωτ.  ΔΑΕΦΚ/οικ.2263/Α325/21-05-2015 (Φ.Ε.Κ. 1143/B/16-
06-2015) κοινής υπουργικής απόφασης με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών και χορήγηση 
στεγαστικής συνδρομής για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια, από τις 
κατολισθήσεις του Ιανουαρίου και Φεβρουαρίου 2015 σε περιοχές των Περιφερειών 
Δυτικής Ελλάδας, Στερεάς Ελλάδας και Ηπείρου» 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

     Αθήνα,   15   Μαρτίου 2017 

     Αρ. Πρωτ.: ΔΑΕΦΚ/ 5988/2016/Α325 
     Σχετ: 5658, 5485  

      
            

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

mailto:daefk@ggde.gr


  ΑΔΑ:  Ψ94Ξ465ΧΘΞ-ΩΗΙ 

                                                                  

2 

 

άρθρο πρώτο του ν. 1190/1981 (Φ.Ε.Κ. 203/Α’/30-07-1981) καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 
πέμπτου του ν. 1190/1981 (Φ.Ε.Κ. 203/Α’/30-07-1981) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε  

με το άρθρο 1, παρ. 42 και 43 του ν. 2412/1996 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων από το Υπουργικό 
Συμβούλιο σε άλλα Κυβερνητικά όργανα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 123/Α’/17-06-1996). 

3. Τις διατάξεις του ν. 128/1975 (Φ.Ε.Κ. 178/Α’/28-08-1975) «περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
διατάξεων τινών αναφερομένων εις την λειτουργία του χρηματοδοτικού συστήματος», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 3, του ν. 1283/1982 (Φ.Ε.Κ. 114/Α’/17-09-1982) «Για τις προθεσμίες 
υποβολής αιτήσεων δανειοδότησης των σεισμοπλήκτων και τη ρύθμιση άλλων θεμάτων». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 3, τελευταίο εδάφιο του ν. 1266/1982 (Φ.Ε.Κ. 81/Α/02-07-1982) «Περί 
οργάνων ασκήσεως της νομισματικής, πιστωτικής και συναλλαγματικής πολιτικής και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 25, παρ. 6 του ν. 1418/1984 (Φ.Ε.Κ. 23/Α/29-02-1984) «Περί 
Δημοσίων Έργων και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 20, 23, 77, 79 και 80 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 
Α' 143), όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4337/2015 (Φ.Ε.Κ. 129/Α/17-10-2015) και ισχύει.    

7. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α’/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο Διαδίκτυο ‘’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 129 του ν. 4199/2013 (Φ.Ε.Κ. 216/Α’/11-10-2013) «Δημόσιες υπεραστικές 
οδικές μεταφορές επιβατών – Ρυθμιστική Αρχή Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Φ.Ε.Κ. 194Α'), όπως 
ισχύει. 

10.Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 (Φ.Ε.Κ. 178/Α’/29-06-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών». 

11.Τις διατάξεις του π.δ. 105/2014 (Φ.Ε.Κ. 172/Α’/28-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

12.Τις διατάξεις του π.δ. 109/2014 (Φ.Ε.Κ. 176/Α’/29-08-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων». 

13.Τις διατάξεις του π.δ. 116/2014 (Φ.Ε.Κ. 185/Α’/03-09-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας». 

14.Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (Φ.Ε.Κ. 114/Α’/22-09-2015) «περί ανασύστασης του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

15.Τις διατάξεις του π.δ. 73/2015 (Φ.Ε.Κ. 116/Α’/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

16.Τις διατάξεις του π.δ. 123/2016 (Φ.Ε.Κ. 208/Α’/04-11-2016) που αφορά στη μετονομασία του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης σε Υπουργείο Εσωτερικών, του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης και του Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών. 

17.Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (Φ.Ε.Κ. 210/Α’/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

18.Την υπ’ αριθμ. Υ197/17-11-2016 (Φ.Ε.Κ. 3722/Β’/17-11-2016) απόφαση του Πρωθυπουργού, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. Υ226/28-12-2016 (Φ.Ε.Κ. 4233/Β’/28-12-2016) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας & Ανάπτυξης 
Αλέξανδρο Χαρίτση». 



  ΑΔΑ:  Ψ94Ξ465ΧΘΞ-ΩΗΙ 

                                                                  

3 

 

19. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 20699/30-03-2015 (Φ.Ε.Κ. 204/Υ.Ο.Δ.Δ./01-04-2015) απόφαση διορισμού του 
Γενικού Γραμματέα Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού. 

20.Τη με αρ. πρωτ. Δ16α/04/773/29-11-1990 (Φ.Ε.Κ. 746/Β’/30-11-1990) κοινή απόφαση του Υπουργού 
Προεδρίας και του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «περί εξαιρέσεως διοικητικών πράξεων ή 
εγγράφων από τον κανόνα των τριών υπογραφών». 

21.Τη με αρ. πρωτ. 50148/542/24-06-1992 (Φ.Ε.Κ. 420/Β’/01-07-1992) κοινή απόφαση των Υπουργών Εθν. 
Οικονομίας, Οικονομικών και Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας και Εμπορίου «Περιστολή 
δαπανών Δημοσίου Τομέα».  

22.Τη με αρ. πρωτ. οικ. 6772/Β9β/19-12-2011 (Φ.Ε.Κ. 3201/Β’/30-12-2011) απόφαση Υφυπουργού Υ.ΜΕ.Δ. 
«Τιμολόγιο υπολογισμού της δαπάνης των εργασιών επισκευής για την αποκατάσταση των ζημιών σε 
κτίρια που έχουν πληγεί από φυσικές καταστροφές (σεισμό, πυρκαγιά, πλημμύρα, κατολίσθηση) και 
της αντίστοιχης Στεγαστικής Συνδρομής». 

23.Τη με αρ. πρωτ. οικ. 7791/Α314/24-09-2014 (Φ.Ε.Κ. 2658/Β’/08-10-2014) απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα «Καθορισμός Διαδικασίας Ελέγχου Κτιρίων, Ελέγχου 
Φακέλων Επισκευής και Ανακατασκευής Κτιρίων καθώς και εκδίκασης Ενστάσεων, μετά από φυσικές 
Καταστροφές.» 

24.Τη με αρ. πρωτ. οικ. 68520/18-10-2016 απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
για τον ορισμό Αναπληρωτή Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Τεχνικής Υποστήριξης. 

25.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 (OJL 187, 26-06-2014, p. 1-78) 
για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά και κατ’ 
εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (και ιδίως το άρθρο 50). 

26.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 702/2014 της Επιτροπής της 25ης Ιουνίου 2014 (OJL 193, 01-07-2014, p. 1-75) 
για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και δασοκομίας και σε 
αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης» (και ιδίως το άρθρο 30). 

27.Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1388/2014 της Επιτροπής της 16ης Δεκεμβρίου 2014 (L 369, 24-12-2014, p. 
37-63) για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται 
στην παραγωγή, τη μεταποίηση και την εμπορία προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας συμβατών 
με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (και ιδίως το άρθρο 44).   

28.Τον ορισμό της «επιχείρησης» σύμφωνα με το άρθρο 1 του παραρτήματος Ι του Κανονισμού 651/2014, 
το άρθρο 1 του παραρτήματος Ι του Κανονισμού 702/2014 και το άρθρο 1 του παραρτήματος Ι του 
Κανονισμού 1388/2014.      

29.Τη με αρ. πρωτ. ΔΑΕΦΚ/οικ.2263/Α325/21-05-2015 (Φ.Ε.Κ. 1143/B/16-06-2015) κοινή υπουργική 
απόφαση με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών και χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την αποκατάσταση 
των ζημιών σε κτίρια, από τις κατολισθήσεις του Ιανουαρίου και Φεβρουαρίου 2015 σε περιοχές των 
Περιφερειών Δυτικής Ελλάδας, Στερεάς Ελλάδας και Ηπείρου.». 

30.Τη με αρ. πρωτ. οικ. 15687/3702/12-03-2014 Διαπιστωτική Πράξη του Γεν. Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας για την έναρξη λειτουργίας του Τομέα 
Αποκατάστασης Σεισμοπλήκτων Ν. Κοζάνης (Τ.Α.Σ. Ν. Κοζάνης) με έδρα την Κοζάνη. 

31.Τη με αρ. πρωτ. οικ. 16498/1586/06-02-2014 Διαπιστωτική Πράξη του Γεν. Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου για την έναρξη λειτουργίας του 
Τομέα Αποκατάστασης Σεισμοπλήκτων Ν. Αχαΐας (Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας) με έδρα την Πάτρα. 

32.Τη με αρ. πρωτ. 153968/6378/10.11.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας για τη διάθεση υπαλλήλων των Τομέων Αποκατάστασης 



  ΑΔΑ:  Ψ94Ξ465ΧΘΞ-ΩΗΙ 

                                                                  

4 

 

Σεισμοπλήκτων και Πυροπλήκτων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας στη 
Δ.Α.Ε.Φ.Κ. (τέως Υ.Α.Σ.) σε περίπτωση φυσικών καταστροφών (σεισμοί, πλημμύρες, κατολισθήσεις, 
πυρκαγιές). 

33.Την με αρ. πρωτ. οικ. 5029/315/02-02-2015 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας για τη διάθεση υπαλλήλων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας στη Δ.Α.Ε.Φ.Κ. (τέως Υ.Α.Σ.) σε περίπτωση φυσικών καταστροφών 
(σεισμοί, πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές). 

34.Το με αρ. πρωτ. ΔΝΣα/77963/ΦΝ 456 ε/25-11-2016 έγγραφο της Δ/νσης Νομοθετικού Συντονισμού & 
Καλής Νομοθέτησης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Υποστήριξης της Γενικής Γραμματείας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.  

35.Τη με αρ. πρωτ. οικ. 687/16.12.2016 Εισηγητική Έκθεση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων. 

       36.Το με αρ. πρωτ. Κ.Μ.Κ.Ε. 00156 ΕΞ 2016 ΕΜΠ/05-12-2016 έγγραφο της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 
Ενισχύσεων της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών. 

37.Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ. 98/Α/22-04-2005) και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλούνται αυξομειώσεις στις δαπάνες αποκατάστασης των 
κτιρίων για τα οποία έχουν εκδοθεί πρωτόκολλα αυτοψίας επικίνδυνα ετοιμόρροπων κτιρίων ή 
εκθέσεις αυτοψίας ολοσχερούς καταστροφής, ως ακολούθως: 

Α) Σε βάρος του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων της ΣΑΕ 069, προκαλείται αύξηση δαπάνης 

ύψους € 880.000 για την παροχή Δωρεάν Κρατικής Αρωγής.  

Β) Σε βάρος του λογαριασμού του ν.128/1975 (Φ.Ε.Κ. 178/Α’/28-08-1975), προκαλείται μείωση 

δαπάνης ύψους € 40.000 για την κάλυψη των τόκων των χορηγούμενων δανείων.  

και επειδή, 

 τα μέτρα που λαμβάνονται για την αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια από κατολισθήσεις είναι 
σκόπιμο να εναρμονιστούν με αυτά των σεισμών, καθότι οι ζημιές που προκαλούνται στα κτίρια 
και από τα δύο φαινόμενα είναι ίδιας μορφής 
 

 δεν έχει εκδοθεί μέχρι σήμερα η Απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την 
οποία θα χαρακτηρίζονται και θα οριοθετούνται οι ακατάλληλες προς δόμηση περιοχές, και ως εκ 
τούτου δεν μπορεί να χορηγηθεί Σ.Σ. για επισκευή ή ανακατασκευή στην ίδια θέση, 

 

 οι ιδιοκτήτες των κτιρίων για τα οποία έχουν εκδοθεί πρωτόκολλα αυτοψίας επικίνδυνα 
ετοιμόρροπων κτιρίων ή εκθέσεις αυτοψίας ολοσχερούς καταστροφής, έχουν το δικαίωμα, 
εφόσον το επιθυμούν, να προβούν σε αυτοστέγαση σε θέση εκτός των ορίων της οριοθετημένης 
με τη με αρ. πρωτ. ΔΑΕΦΚ/οικ.2263/Α325/21-05-2015 (Φ.Ε.Κ. 1143/B/16-06-2015) κοινή 
υπουργική απόφαση περιοχής και εντός της Περιφερειακής Ενότητας και πριν την έκδοση της 
Απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την οποία θα χαρακτηρίζονται και θα 
οριοθετούνται οι ακατάλληλες προς δόμηση περιοχές 

 

 ο αριθμός των κτιρίων για τα οποία έχουν εκδοθεί πρωτόκολλα αυτοψίας επικίνδυνα 
ετοιμόρροπων κτιρίων ή εκθέσεις αυτοψίας ολοσχερούς καταστροφής είναι είκοσι (20) 



  ΑΔΑ:  Ψ94Ξ465ΧΘΞ-ΩΗΙ 

                                                                  

5 

 

 

Τροποποιούμε τη με αρ. πρωτ. ΔΑΕΦΚ/οικ.2263/Α325/21-05-2015 (Φ.Ε.Κ. 1143/B/16-06-2015) κοινή 
υπουργική απόφαση με θέμα «Οριοθέτηση περιοχών και χορήγηση στεγαστικής συνδρομής για την 
αποκατάσταση των ζημιών σε κτίρια, από τις κατολισθήσεις του Ιανουαρίου και Φεβρουαρίου 2015 
σε περιοχές των Περιφερειών Δυτικής Ελλάδας, Στερεάς Ελλάδας και Ηπείρου.» ως ακολούθως: 

I. Αντικαθίσταται η παράγραφος 3 του κεφαλαίου 3. “ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ” της ανωτέρω κοινής 
υπουργικής απόφασης, ως εξής:  

«…3.3 H Σ.Σ. συνίσταται από 80% Δωρεάν Κρατική Αρωγή (Δ.Κ.Α.) που χορηγείται από την 
αρμόδια Υπηρεσία και από 20% Άτοκο Δάνειο (Α.Δ.) για τους/τις δικαιούχους 
δανειολήπτες/-τριες που χορηγείται από τα Πιστωτικά Ιδρύματα.»  

II. Αντικαθίσταται το εδάφιο α της παραγράφου 14 του κεφαλαίου 3. “ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ” της 
ανωτέρω κοινής υπουργικής απόφασης, ως εξής:  

«…α) Η Σ.Σ., και τυχόν άλλες πληρωμές που λαμβάνονται για την αποκατάσταση των ζημιών των 
κτιρίων, συμπεριλαμβανομένων των πληρωμών στο πλαίσιο ασφαλιστηρίων συμβολαίων, 
δεν πρέπει να υπερβαίνουν το 100% του κόστους αποκατάστασης της ζημίας, όπως αυτό 
αποδεικνύεται από τα σχετικά τιμολόγια προμήθειας υλικών και παροχής υπηρεσιών, ή το 
αναγραφόμενο στο συμβόλαιο αγοραπωλησίας τίμημα στην περίπτωση αγοράς κτιρίου. Σε 
αντίθετη περίπτωση περικόπτεται αναλόγως η Σ.Σ. και επιστρέφεται από τον/τη δικαιούχο το 
υπερβάλλον ποσό που τυχόν έχει ήδη καταβληθεί.» 

III. Προστίθεται το εδάφιο ε στην παράγραφο 14 του κεφαλαίου 3. “ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗ” της 
ανωτέρω κοινής υπουργικής απόφασης, ως εξής:  

«…ε) Σε περίπτωση που η δικαιούχος ενιαία επιχείρηση, λάβει συνολική επιχορήγηση άνω των 
ορίων που τίθενται στο άρθρο 9 των Κανονισμών 651/2014,702/2014 και 1388/2014, είναι 
υποχρεωτική η δημοσίευση των πληροφοριών, που αναφέρονται στο Παράρτημα III των εν 
λόγω Κανονισμών, σε εμπεριστατωμένο δικτυακό τόπο για τις κρατικές ενισχύσεις, για 
λόγους διαφάνειας. 

Ως επιχείρηση, νοείται κάθε οντότητα, ανεξάρτητα από τη νομική της μορφή, που ασκεί 
οικονομική δραστηριότητα. Σε αυτές περιλαμβάνονται ειδικότερα αυτοαπασχολούμενα 
άτομα και οικογενειακές επιχειρήσεις που ασκούν βιοτεχνική ή άλλη δραστηριότητα, καθώς 
και προσωπικές εταιρείες ή ενώσεις προσώπων που ασκούν τακτικά μια οικονομική 
δραστηριότητα.» 

IV. Αντικαθίστανται τα εδάφια α, β, γ και δ της παραγράφου 3 του κεφαλαίου 4. “ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 
ΚΤΙΡΙΩΝ” της ανωτέρω κοινής υπουργικής απόφασης, ως εξής:  

«…α)  Για κατοικίες και για ανεξάρτητους βοηθητικούς χώρους κατοικίας που συμπληρώνουν τη 
λειτουργικότητά της (χώροι υγιεινής, μαγειρεία), το ποσό των € 1.000 ανά τ.μ. πληγείσας 
επιφάνειας. 

β)  Για Ιερούς Ναούς, το ποσό των € 850 ανά τ.μ. πληγείσας επιφάνειας. 

γ) Για κτίρια επαγγελματικής χρήσης, κοινωφελούς χρήσης που ανήκουν στο Δημόσιο, 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 



  ΑΔΑ:  Ψ94Ξ465ΧΘΞ-ΩΗΙ 

                                                                  

6 

 

Ν.Π.Δ.Δ., Ο.Τ.Α. ή σε Κοινωφελή ή σε Φιλανθρωπικά ή σε Ευαγή Ιδρύματα ή σε Σωματεία, 
κλειστούς κοινοχρήστους χώρους καθώς και κλειστούς χώρους στάθμευσης (parking), το 
ποσό των € 500 ανά τ.μ. πληγείσας επιφάνειας. 

δ) Για κτηνοτροφικές μονάδες, αγροτικές αποθήκες, αποθήκες οποιασδήποτε χρήσης, 
στάβλους, αγροτικά κτίρια, αγροικίες εποχιακής χρήσης καθώς και pilotis, το ποσό των  € 
300 ανά τ.μ. πληγείσας επιφάνειας.» 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

       
 
 

Οι Υπουργοί  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ) 

1.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
       α) Γρ. Υπουργού 
      (τηλ. γραμματείας: 213 13 64 901-3, e-mail: grammateiaypourgou@ypes.gr)  
      Σταδίου 27, Τ.Κ.101 83, Αθήνα 

       β) Γεν. Γραμ. Πολιτικής Προστασίας 
      (τηλ. γραμματείας: 213 15 10 932, e-mail: generalsecretary@gscp.gr) 
            Ευαγγελιστρίας 2, Τ.Κ. 105 63, Αθήνα 

       γ) Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών & Διοικητικής Υποστήριξης 
     Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τοπικής Αυτοδιοίκησης   
     (τηλ. γραμματείας: 213 13 64 974, e-mail: s.mpesiou@ypes.gr) 
           Τμήμα Αναπτυξιακών Προγραμμάτων & Κρατικών Ενισχύσεων 
           Σταδίου 27, Τ.Κ. 101 83, Αθήνα 

2.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
Γρ. Αναπλ. Υπουργού  
(τηλ. γραμματείας: 210 33 32 902, e-mail: alternate.minister@mnec.gr) 
Νίκης 5-7, Τ.Κ. 101 80, Αθήνα  

3.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
       Γεν. Γραμ. Κοιν. Ασφαλίσεων 

Εσωτερικών  

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ 

 

Οικονομικών 

 

 

       ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ 

 

 

Υποδομών και Μεταφορών  

 

            ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ 

Αναπληρωτής Υπουργός 

Οικονομίας και Ανάπτυξης 

 

 

        ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ 

Ακριβές Αντίγραφο 
Η Προϊσταμένη Τμήματος Προγραμματισμού 

Αποκατάστασης και Εκπαίδευσης 

 

 

             ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΠΑΠΑΠΑΥΛΟΥ .                               

Αρχιτέκτων Μηχανικός με Α’ βαθμό 



  ΑΔΑ:  Ψ94Ξ465ΧΘΞ-ΩΗΙ 

                                                                  

7 

 

       α) Γρ. Γεν. Γραμματέα 
      (τηλ. γραμματείας: 210 52 95 438, e-mail: genka@yeka.gr) 
      Σταδίου 29, Τ.Κ. 105 59, Αθήνα 

       β) Δ/νση Κύριας Ασφ. Μισθωτών, Τμήμα Α 
      (τηλ. γραμματείας: 210 33 68 254, e-mail: asfmis@ypakp.gr)            
      Σταδίου 29, Τ.Κ. 105 59,  Αθήνα 

       γ) Δ/νση Κύριας Ασφάλισης Αυτοαπασχολούμενων & Αγροτών  
      (τηλ. γραμματείας: 210 33 68 312, e-mail: agrot@ypakp.gr) 
      Σταδίου 29, Τ.Κ. 105 59, Τ.Κ.104 31, Αθήνα 

4.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
       α)  Γρ. Υπουργού  
             (τηλ. γραμματείας: 210 33 32 612, e-mail: minister@minfin.gr) 
       Νίκης 5-7, Τ.Κ. 101 80, Αθήνα     

       β)  Γεν. Γραμμ. Οικονομικής Πολιτικής 
             Γεν. Δ/νση Οικονομικής Πολιτικής      
       Δ/νση Χρηματοοικονομικής Πολιτικής  
             Τμήμα Ειδικών Χρηματοδοτήσεων      
       (τηλ. γραμματείας: 210 33 32 792, e-mail: mcdf@mnec.gr) 
  Νίκης 5-7, Τ.Κ. 101 80, Αθήνα 

       γ)  Γεν. Γραμμ. Δημοσιονομικής Πολιτικής 
      Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
      Γεν. Δ/νση Θησαυροφυλακίου και Δημοσίου Λογιστικού 

i. Δ/νση Κίνησης Κεφαλαίων, Εγγυήσεων και Δανείων (τέως Δ/νση 25η)   

(τηλ. γραμματείας: 210 33 38 982, e-mail: d25@glk.gr)   
            Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ. 101 65, Αθήνα 
       ii. Δ/νση Προϋπολογισμού-Τμήμα ε (τέως Δ/νση 20η) 
      (τηλ. γραμματείας: 210 33 38 457, e-mail: dpgk@glk.gr)  
            Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ. 101 65, Αθήνα 

       δ)  Γεν. Γραμμ. Οικονομικής Πολιτικής 
             Κεντρική Μονάδα Κρατικών Ενισχύσεων  
             (τηλ. γραμματείας: 210 33 75 540, 210 33 75 767, e-mail: kemke@minfin.gr) 
             Καραγεώργη Σερβίας 8, Τ.Κ. 101 84, Αθήνα 

5.  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
   α)  Γρ. Υπουργού  
             (τηλ. γραμματείας: 210 65 08 930, e-mail: gram-ypourgou@yme.gov.gr) 
             Χαρ. Τρικούπη 182, Τ.Κ. 10178, Αθήνα 

β)  Γρ. Γεν. Γραμματέα Υποδομών  
      (τηλ.: 213 15 23 616, e-mail: secretary.ggy@ggde.gr) 
      Χαρ. Τρικούπη 182, Τ.Κ. 10178, Αθήνα 
γ)  Γρ. Αναπλ. Προϊσταμένου Γεν. Δ/νσης  Τεχνικής Υποστήριξης 
      (τηλ.: 210 88 33 754, e-mail: gdpde@ggde.gr) 
      Ιπποκράτους 198, Τ.Κ. 11471, Αθήνα   
δ)  Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
      Δ/νση Προϋπ/σμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
      Τμήμα Κρατικών Ενισχύσεων (υπόψη κ. Τσιμπίδα, τηλ. 213 13 08 370, e-mail: m.tsimpida@yme.gov.gr) 
      Αναστάσεως 2 & Τσιγάντε, Τ.Κ. 101 91 Παπάγου 
ε)  Γρ. Τύπου (e-mail: press@yme.gov.gr) 
      Χαρ. Τρικούπη 182, Τ.Κ.10178, Αθήνα 

6.  ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ   
α)  Γρ. Γεν. Γραμματέα  
      (τηλ. γραμματείας: 2610 49 03 32, e-mail: gg@apd-depin.gov.gr) 
      Ν.Ε.Ο. Πατρών – Αθηνών 158, Τ.Κ. 264 42, Πάτρα  

β)  Τ.Α.Σ. Ν. Αχαΐας   
      Γρ. Προϊσταμένου 
      (τηλ. γραμματείας: 2610 58 91 03, e-mail: taspatr@otenet.gr) 
      Καλαβρύτων 52 & Φλέμιγκ, Τ.Κ. 262 26, Πάτρα 

7. ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   
α)  Γρ. Γεν. Γραμματέα  
      (τηλ. γραμματείας: 24613 50 116-7,  e-mail: gg@apdhp-dm.gov.gr) 
      Z.E.Π. Κοζάνης, Τ.Κ. 50 100, Κοζάνη        

β)  Τ.Α.Σ. Ν. Κοζάνης  
      Γρ. Προϊσταμένου 
      (τηλ. γραμματείας: 24613 50 186, e-mail: taskozanis@gmail.com) 
      Z.E.Π. Κοζάνης, Τ.Κ. 50 100, Κοζάνη        

8. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
α) Γρ. Περιφερειάρχη 
     (τηλ. γραμματείας: 2613 61 35 00 , e-mail:grafeio.pde@pde.gov.gr) 
      Ν.Ε.Ο. Πατρών-Αθηνών 32, Τ.Κ. 25 441, Πάτρα 



  ΑΔΑ:  Ψ94Ξ465ΧΘΞ-ΩΗΙ 

                                                                  

8 

 

         β) Δ/νση Τεχν. Υπηρεσιών 
     (τηλ. γραμματείας: 2613 62 02 30, e-mail:dte@pde.gov.gr) 
     Δημ. Υψηλάντου 1 και Ακτή Δυμαίων, Τ.Κ. 262 22 , Πάτρα 

9. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
(τηλ. γραμματείας: 26313 61 275, e-mail: anti@aitnia.pde.gov.gr) 
Διοικητήριο ΙΠ Μεσολογγίου, Τ.Κ. 30 200, Μεσολόγγι 

10. Δήμο Ναυπακτίας (με την παράκληση να κοινοποιηθεί σε όλες τις πληγείσες Δημοτικές –Τοπικές Κοινότητες) 

       Γρ. Δημάρχου 

(τηλ. γραμματείας: 26343 60 102 , e-mail: info@nafpaktos.gr) 
       Ιλάρχου Τζαβέλα 37, Τ.Κ. 30 300, Ναύπακτος 

11. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
α) Γρ. Περιφερειάρχη 
     (τηλ. γραμματείας: 22313 52 601-2, e-mail: periferiarxis@pste.gov.gr) 
     Πλ. Ελευθερίας 1, Τ.Κ. 35 100, Λαμία 

β) Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
     (τηλ. γραμματείας: 22313 52 680, e-mail: gdappy@pste.gov.gr) 

            Γοργοποτάμου 10, Τ.Κ. 35 100, Λαμία   

12. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 
Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
(τηλ. γραμματείας: 22373 50 709, e-mail: a.tasios@evrytania.gr) 
Γ. Καραϊσκάκη 1, Διοικητήριο, Τ.Κ. 36 100, Καρπενήσι 

13. ΔΗΜΟ ΑΓΡΑΦΩΝ 
       Γρ. Δημάρχου 

        (τηλ. γραμματείας: 22373 51 315, e-mail: i info@agrafa.gr) 

        Κερασοχώρι, Τ.Κ. 36 071, Άγραφα 

14. ΔΗΜΟ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 
       Γρ. Δημάρχου 

        (τηλ. γραμματείας: 22373 500 51, e-mail: dimoskarpenisiou@gmail.com) 
       Ύδρας 6, Τ.Κ. 36 100, Καρπενήσι 

15. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
α)  Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 

(τηλ. γραμματείας: 22313 51 200-2, e-mail: pe.fth@pste.gov.gr) 
Πλ. Ελευθερίας 13, Τ.Κ. 35 100, Λαμία 

β)  Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
      (τηλ. γραμματείας: 22313 54 212, e-mail: dte-fth@pste.gov.gr) 

              Πλ. Ελευθερίας 13, Τ.Κ. 35 100, Λαμία 

16. ΔΗΜΟ ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ  
Γρ. Δημάρχου 

       (τηλ. γραμματείας: 22363 50 250, e-mail: info@dimosmakrakomis.gov.gr) 

Αφών Παππά 1, Τ.Κ. 35 003, Σπερχειάδα  

17. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 
Γρ. Περιφερειάρχη 
(τηλ. γραμματείας: 26510 26 230, e-mail: periferiarxis@php.gov.gr) 
Πλ. Πύρρου 1, Τ.Κ. 45 221  

18.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΡΤΑΣ 
Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
(τηλ. γραμματείας: 26813 61010, e-mail: peartas@php.gov.gr) 
Πλ. Εθν. Αντιστάσεως, Τ.Κ. 47 132, Άρτα 

19.  ΔΗΜΟ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 
       Γρ. Δημάρχου 

(τηλ. γραμματείας: 26813 60 801, e-mail: info@gkaraiskakis.gr) 
Άνω Καλεντίνη, Τ.Κ. 47 044, Άρτα 

20.  ΔΗΜΟ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ 
       Γρ. Δημάρχου 
       (τηλ. γραμματείας: 26853 60 200, e-mail: info@dhmosktzoumerkwn.gr) 

Βουργαρέλι, Τ.Κ. 47 045 

21. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
(τηλ. γραμματείας: 26510 26 230, e-mail: t.kalogianni@php.gov.gr) 
Διοικητήριο, Πλ. Πύρρου 1, Τ.Κ. 45 221, Ιωάννινα 

22.  ΔΗΜΟ ΔΩΔΩΝΗΣ 
       Γρ. Δημάρχου 
       (τηλ. γραμματείας: 26543 60 128, e-mail: dimarxos@1239.syzefxis.gov.gr) 

       Αγ. Κυριακή Θεριακησίου, Τ.Κ. 45 500, Ιωάννινα 

mailto:info@agrafa.gr
mailto:info@dimosmakrakomis.gov.gr
mailto:dimarxos@1239.syzefxis.gov.gr


  ΑΔΑ:  Ψ94Ξ465ΧΘΞ-ΩΗΙ 

                                                                  

9 

 

23. ΔΗΜΟ ΖΙΤΣΑΣ 
       Γρ. Δημάρχου 
       (τηλ. γραμματείας: 26533 600 26, e-mail: zitsa@zitsa.gov.gr) 

       Λ. Ελευθερίας & Ευκλείδη, Τ.Κ. 45 445, Ιωάννινα 

24.  ΔΗΜΟ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 

       Γρ. Δημάρχου 
       (τηλ. γραμματείας: 26513 61 105, e-mail: mayor@ioannina.gr) 

        Πλ. Α. Παπανδρέου 5, Τ.Κ. 45 221, Ιωάννινα 

25.  ΔΗΜΟ ΚΟΝΙΤΣΑΣ 
       Γρ. Δημάρχου 
       (τηλ. γραμματείας: 26533 22 233, e-mail: info@konitsa.gr) 

       Κωνσταντίνου Καραμανλή 1, Τ.Κ. 44 100, Κόνιτσα 

26.  ΔΗΜΟ ΜΕΤΣΟΒΟΥ 
       Γρ. Δημάρχου 
       (τηλ. γραμματείας: 26563 60 300,2, e-mail: dmetsovou@1429syzefxis.gov.gr ) 
       Μέτσοβο, Τ.Κ. 44 200 

27.  ΔΗΜΟ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 
       Γρ. Δημάρχου 
       (τηλ. γραμματείας: 26533 60 129, e-mail: dimospogoniou@pogoni.gr) 

       Καλπάκι, Τ.Κ. 44 004, Ιωάννινα 

28.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 
(τηλ. γραμματείας: 26823 60 201, e-mail: s.ioannou@php.gov.gr) 
Σπηλιάδου 8, Τ.Κ. 48 100, Πρέβεζα 

29.  ΔΗΜΟ ΖΗΡΟΥ 
       Γρ. Δημάρχου 
       (τηλ. γραμματείας: 26833 60 600, e-mail: info@dimoszirou.gr) 

       Πλ. Γ. Γεννηματά, Τ.Κ. 48 200, Φιλιππιάδα 

30.  ΔΗΜΟ ΠΑΡΓΑΣ 
       Γρ. Δημάρχου 
       (τηλ. γραμματείας: 26843 60 301, e-mail:  info@dimospargas.gr) 

       Αχέροντος 29, Τ.Κ. 48 062,  Καναλάκι 

31.  ΔΗΜΟ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 
       Γρ. Δημάρχου 
       (τηλ. γραμματείας: 26823 60 600, e-mail: grammateia@1485.syzefxis.gov.gr) 

       Ελ. Βενιζέλου & Μπαχούμη 1, Τ.Κ. 48 100, Πρέβεζα 

32.  ΕΝΩΣΗ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 
 (τηλ.: 210 33 86 472, e-mail: hba@hba.gr) 
       Αμερικής 21 Α, Τ.Κ. 106 72, Αθήνα 

33.  ΕΝΩΣΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΩΝ ΤΡΑΠΕΖΩΝ 
       (τηλ.: 210 36 36 311, e-mail: secretary@este.gr) 
 Σκουφά 50, Τ.Κ. 106 72, Αθήνα 

34.  ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
       (τηλ.: 210 32 02 049, e-mail: sec.secretariat@bankofgreece.gr) 
 Σταδίου 14-20, Τ.Κ. 102 50, Αθήνα 

35.  ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 
       (τηλ.: 213 21 16 190, e-mail: tpd@tpd.gr) 
 Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 101 74, Aθήνα 

36.  ΕΛ.ΤΑ. 
       Δ/νση Περιουσίας  
 Γρ. Δ/ντή 
       (τηλ.: 210 33 53 346, e-mail: A.kokkinos@elta-net.gr) 
 Αιόλου 100, Τ.Κ. 101 88, Αθήνα 
 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1.  Χ.Α. 

2.  Τμήμα Συντονισμού, Σχεδιασμού & Μελετών  (Α) (3) 

3.  Τμήμα  Προγραμματισμού Αποκατάστασης & Εκπαίδευσης  (Β)  

(Με την παράκληση να αποσταλεί ηλεκτρονικά σε όλους τους τεχνικούς υπαλλήλους) 

4.  Τμήμα Διαχείρισης Προσωρινής Στέγασης & Εξοπλισμού (Γ) 

5.  Τμήμα Εποπτείας Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών (Δ) 

6.  κα Δούσκαρη Ειρήνη 

mailto:zitsa@zitsa.gov.gr
mailto:mayor@ioannina.gr
mailto:dimospogoniou@pogoni.gr
mailto:info@dimoszirou.gr
mailto:info@dimospargas.gr

		2017-03-24T09:59:57+0200




